Ceux-ci bénéficient aussi du traitement de prophylaxie général permettant de 

mettre à l’abri le bétail de toute maladie (notamment les ascaridioses, les distomatoses, 

les gales et les affections de peau). C’est ce qui justifie le prix plus ou moins élevé d’une 

bête par tête qui peut avoisiner trois cent cinquante mille franc cfa (350 000 fcfa). Les 

bœufs sont issus de l’élevage locale, d’autres sont élevés dans les localités de Kalfou et 

de Fianga (côté Tchad). Ils sont vendus aux grossistes pour les exporter vers le Tchad 

ou le Nigeria et aux détaillants et particuliers pour de l’élevage ou pour abattre en vue